除患攻坚工作动态

盘锦消防救援支队 2024 年 2 月 27 日

按照《全市消防安全集中隐患攻坚大整治行动实施方案》和

市委、市政府关于消防工作部署要求，切实做好当前消防安全稳

定工作，现将 2 月 27 日消防安全工作有关情况汇总如下：

一、火灾基本情况。

2 月 27 日 0 时至 2 月 27 日 24 时，全市共发生火灾 8 起，其

中大洼区 2 起、盘山县 4 起、双台子区 1 起、兴隆台区 1 起，露

天堆垛 8 起，未发生有影响火灾事故。

二、工作开展情况。

一是监督检查情况。

2 月 26 日，全市消防救援机构共排查单位 31 家，发现火灾隐

患或违法行为 10 处，督促整改火灾隐患或违法行为 54 处，下发

责令改正通知书 17 份，下发行政处罚决定书 4 份。公安派出所排

查 131 家，街道排查 935 家。

二是集中除患攻坚大整治行动开展情况。

2

盘山大队： 1、对盘山县辖区高层建筑物业公司发放电动车

消防安全知识指南画报。

双台子大队：1、召开遏制高层建筑火灾警示部署会；

2、联合陆家派出所对辖区“九小场所”进行消

防安全标准化管理培训。

兴隆台大队：1、联合派出所对“九小场所”开展实地检查，

指导街道对高层住宅小区电动车违规停放充电

问题进行排查整治；

2、对兴隆辖区猛犸国度电竞酒店进行检查指

导；

3、对社会单位落实“四个一”活动情况开展抽

查检查。

大洼大队： 1、联合区区公安分局、属地镇街深入住宅小区

开展电动自行车火灾防范集中夜查行动，大队共

出动人员 24 人，消防车辆 2 台按照网格包片原则

深入西山美郡、天格东湖湾等住宅小区开展夜查

行动，主要针对消防车通道、电动自行车停放充

电、楼道堆放杂物等问题进行检查；

2、区委主要领导带队，对宁亿方石油化工有限

公司、辽宁龙宇石油化工有限公司等石化企业和

研高层建；

3、深入辖区 16 家派出所进行针对性指导。

辽东湾大队： 深入辖区石化企业开展熟悉演练工作。

3

三、典型案例

盘山大队： 辽宁瑞银申通快递有限公司（消防安全管理由盘

锦宝通物业管理有限公司负责）擅自停用自动

喷水灭火系统。大队给予盘锦宝通物业管理有

限公司罚款人民币捌仟元整的行政处罚。

兴隆台大队：1、对辽宁天龙乐健体育文化有限公司消防控制

室只有一人值班，下发行政处罚决定书；

2、辽宁锦安消防检测有限公司对盘锦市兴隆台

区水都汇假日温泉会馆检测时，缺少“建筑灭

火器” 一项，下发行政处罚决定书；

3、对辽宁锦安消防检测有限公司法定代表人李

鑫个人，下发行政处罚决定书；

4、对辽宁万通安全技术工程有限公司未在盘锦

益天龙物业管理有限公司醒目位置上公示消防

技术服务机构名称及项目负责人、维护保养日期

等信息标识，下发行政处罚决定书。